

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

**О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 19 декабря 2014 года № 89-ЗС
«О представителях Законодательного Собрания города
Севастополя в квалификационной комиссии Ассоциации
«Адвокатская палата города Севастополя»**

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
28 февраля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 года № 89-ЗС «О представителях Законодательного Собрания города Севастополя в квалификационной комиссии Ассоциации «Адвокатская палата города Севастополя» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Ассоциации «Адвокатская палата города Севастополя» заменить словами «Адвокатской палаты города Севастополя»;
- 2) в статье 1:
 - а) после слов «Настоящий Закон» слова «города Севастополя» исключить;
 - б) слова «Ассоциации «Адвокатская палата города Севастополя» заменить словами «Адвокатской палаты города Севастополя»;
- 3) в статье 2:
 - а) слова «В состав» заменить словами «1. В состав»;
 - б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Квалификационная комиссия не позднее чем за три месяца до истечения срока ее полномочий направляет в Законодательное Собрание уведомление об окончании срока полномочий представителей Законодательного Собрания.»;
- 4) в статье 3:
 - а) слова «Ассоциации «Адвокатская палата города Севастополя» исключить;
 - б) слово «Представителями» заменить словами «1. Представителями»;

в) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Представители Законодательного Собрания в квалификационной комиссии информируют Законодательное Собрание о своей работе в квалификационной комиссии на заседании соответствующей комиссии (комитета) Законодательного Собрания не реже одного раза в год.»;

5) в статье 4:

а) в части 1 слова «постоянными комиссиями Законодательного Собрания,» заменить словами «постоянными комиссиями Законодательного Собрания»;

б) в пункте 5 части 3 слова «(при их наличии) или» заменить словами «(при их наличии), либо»;

б) в части 4 статьи 5 слова «Ассоциацию «Адвокатская палата города Севастополя» заменить словами «Адвокатскую палату города Севастополя»;

7) в части 3 статьи 6 слова «в квалификационной комиссии» заменить словами «в квалификационной комиссии,»;

8) дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

**«Статья 6.1. Досрочное прекращение полномочий представителей
Законодательного Собрания в квалификационной комиссии**

1. Полномочия представителя Законодательного Собрания в квалификационной комиссии могут быть досрочно прекращены по одному из следующих оснований:

1) личное заявление представителя Законодательного Собрания в письменной форме о прекращении статуса представителя Законодательного Собрания;

2) смерть представителя Законодательного Собрания;

3) вступление в законную силу приговора суда о признании представителя Законодательного Собрания виновным в совершении умышленного преступления;

4) неисполнение представителем Законодательного Собрания своих обязанностей члена квалификационной комиссии в течение четырех месяцев подряд без уважительных причин;

5) совершение поступка, порочащего честь и достоинство представителя Законодательного Собрания или умаляющего авторитет адвокатуры.

2. Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя Законодательного Собрания по основаниям, установленным частью 1 настоящей статьи, рассматривается Законодательным Собранием по предложению субъектов выдвижения или мотивированному ходатайству председателя квалификационной комиссии.

3. Решение о досрочном прекращении полномочий представителя Законодательного Собрания принимается Законодательным Собранием и оформляется постановлением Законодательного Собрания.

4. Постановление Законодательного Собрания о досрочном прекращении полномочий представителя Законодательного Собрания в течение пяти дней со дня его принятия направляется Законодательным Собранием председателю квалификационной комиссии.

5. В случае досрочного прекращения полномочий представителя Законодательного Собрания, но не позднее четырех месяцев до окончания срока полномочий квалификационной комиссии, в течение тридцати дней со дня досрочного прекращения полномочий представителя Законодательного Собрания проводится избрание представителя Законодательного Собрания вместо выбывшего в порядке, установленном настоящим Законом.»;

9) в части 2 статьи 7 слова «через десять дней после» заменить словами «по истечении десяти дней после дня».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя



Д.В.Овсянников

Севастополь

10 марта 2017 года

№ 329/ -ЗС